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DI-III.ZD-00014/25 
Dot. KS-I-O.0003.20.2024 
 

Pani 
Barbara Mroczkowska 
Radna 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

na drodze wojewódzkiej nr 309 prowadzącej z Leszna do Rydzyny poprzez montaż ogrodzenia 

zabezpieczającego przed wkroczeniem zwierząt na drogę uprzejmie informuję, że na ww. odcinku 

drogi miedzy Lesznem a Rydzyną tj. od. km 24+200 do 29+000 zlokalizowane są zjazdy                        

do znajdującego się wzdłuż drogi lasu, dlatego też montaż siatki ogrodzeniowej dla zwierząt         

nie będzie stanowił ciągłej bariery, która zabezpieczyłaby przed wtargnięciem zwierząt na drogę. 

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że proponowane rozwiązanie nie jest optymalną opcją z uwagi 

na aspekt ekologiczny.  Migracja zwierząt odgrywa kluczową rolę w zachowaniu bioróżnorodności 

i stabilności ekosystemu. Zwierzęta przemieszczają się między terenami żerowiskowymi                      

a miejscami schronienia. Ogrodzenie drogi może prowadzić do izolacji populacji zwierząt             

oraz fragmentacji ich siedlisk, co w dłuższej perspektywie może spowodować zmniejszenie ich 

liczebności i różnorodności genetycznej, zwiększenie ryzyka chorób, a nawet lokalne wyginięcie 

niektórych gatunków.  

Dlatego też rozwiązaniem korzystniejszym i stopniowo wdrażanym na drogach wojewódzkich jest 

zainstalowanie elementów odblaskowych tzw. „wilczych oczu” na przydrożnych słupkach, które 

ostrzegają dziką zwierzynę o nadjeżdżających pojazdach. Wskazane rozwiązanie na ww. odcinku 

zostanie zamontowane do końca marca bieżącego roku. 

Jednocześnie informuję, że cała droga wojewódzkiej nr 309 prowadząca z Leszna do Rydzyny 

oznakowana jest znakami A-18b „zwierzęta dzikie”. W ubiegłym roku z przedmiotowego odcinka 

drogi usunięto 6 szt. martwej zwierzyny, natomiast nie odnotowano wypadków z udziałem dzikiej 

zwierzyny. 

                     Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                       Wojciech Jankowiak 

                                                                                           Wicemarszałek 
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